ـ دیوبندیه شبه قاره )سلفیه قائل به خرافی بودن تشیع(
در سال 1857م/ 1273ق قیام مسلمانان هند علیه انگلستان به شدت سركوب و باعث
ايجاد گرايش هاي متفاوتي بین مسلمانان هند شد. يکي از اين گرايش ها، بازگشت به
اسلام بود كه عده اي قائل شدند بدبختي ما و حضور كافران در هند و تسلط آنها بر
مسلمانان به علت توجه نکردن صحیح به اسلام است؛ بنابراين بهترين راه، بازگشت به
اسلام است.

نماز، فضايل تبلیغ، فضايل قرآن و...(.
سوم، سلفیه تقریبی ـ جهادی: يکی از جريان های برآمده از دل مکتب ديوبند حركتی
ابوالاعلی مودودی )1903- پايه گذاری كرد. سید را ابوالاعلي مودودي آن است كه

بلندآوازه معاصر جهان اسلام از متفکران و دانشمندان 1979م / 1282-1358ش(
بود كه انديشه و آثار وی محک اسلام گرايان در مبارزه علیه ناسیونالیسم، نفوذ غرب،
رهبران كشورهای اسلامی امروزی و تحجرگرايی مذهبی و رهبانیت است. مودودی در
انديشه و عمل مبانی حکومت های اسلامی امروزی را كه بر مبنای حکومت های غربی با
نوعی گرايش ناسیونالیستی شکل گرفته بودند، به چالش كشاند. به همین علت رهبران
كشورهای اسلامی را كه به نظر او غرب زده بودند، مورد نقد قرار داد و چون هیچ يک از
حکومت های كشورهای اسلامی امروزی را حکومت اسلامی واقعی نمی دانست، تلاش
خود را برای تشکیل حکومت اسلامی آغاز كرد. او در ابتدا در سال 1938م )1357 ق(
مؤسسه دارالسلام و سپس در سال 1941م )1360ق( جماعت اسلامی را برای اين كار
تأسیس كرد و به حق تأثیر فراوانی در اين راه بر پاكستان گذاشت. ابوالاعلي مودودي
باورهاي جزمي سلفي با شکستن مرزهاي و به مسائل ديني و مذهبي نو نگاهي با
از ارائه برداشت هاي نو و متفاوت، برخي باورهاي سلفیه را به نقد كشیده است و و
بنیان گذاران جريان نوسلفیه به شمار می آيد.